Справа № 946/458/25 
Провадження № 2-о/946/19/26  

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

22 червня 2026 року Ізмаїльський міськрайонний суд Одеської області
в складі: головуючого судді Пащенко Т.П.,
за участю секретаря судового засіданні Топтигіної О.М.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Ізмаїлі цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи – Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), Кілійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), про встановлення фактів, що мають юридичне значення,-
ВСТАНОВИВ:

У січні 2025 року ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою, заінтересовані особи – Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), Кілійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), про встановлення фактів, що мають юридичне значення, а саме, що ОСОБА_2 який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 в м. Львів Львівської області, дійсно народився ІНФОРМАЦІЯ_2 в Примарії с.Броска Ізмаїльського повіту (нині с.Броска Ізмаїльського району Одеської області), та встановити факт родинних відносин, а саме те, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , є рідним сином ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженця Примарії с.Броска Ізмаїльського повіту (нині с.Броска Ізмаїльського району Одеської області), який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 в м.Львів Львівської області. В обґрунтування заяви ОСОБА_1 вказує, що він є сином померлого ОСОБА_2 . Ним було виявлено розбіжності у зазначені дат народження його батька, а саме, в архівній довідці та архівні копії актового запису про народження ОСОБА_2 , що були видані Державним архівом Одеської області 25.09.2024 року за вих. №6459/06-21, 6460/06-21, дата народження зазначена – « ІНФОРМАЦІЯ_5 ». В погосподарській книзі 1944 року, дата народження ОСОБА_2 зазначена – « ІНФОРМАЦІЯ_6 ». У повторному свідоцтві про смерть серії НОМЕР_1 дата народження батька зазначена – « ІНФОРМАЦІЯ_7 ». Ізмаїльським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного Міністерства юстиції (м. Одеса) відмовлено у внесені змін до актових записів цивільного стану, посилаючись на аналіз документів, а саме, актового запису про народження №4 від 26.01.1931 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, де дата народження ОСОБА_2 зазначена – « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; актового запису про народження №21 від 21.10.1947 року, складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Кілійського районного управління юстиції в Одеській області, де дата народження ОСОБА_2 зазначена – « ІНФОРМАЦІЯ_7 »; актового запису про шлюб №2 від 09.01.1964 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, де дата народження ОСОБА_2 зазначена – « ІНФОРМАЦІЯ_7 »; актового запису про народження ОСОБА_1 №5 від 09.01.1964 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, де дата народження ОСОБА_2 не зазначена, але згадується вік батька – «минуло 32 роки»; актового запису про розірвання шлюбу №309 від 21.08.1973 року, складеного відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, де дата народження ОСОБА_2 зазначена – « ІНФОРМАЦІЯ_7 ». Правильною датою народження ОСОБА_2 є ІНФОРМАЦІЯ_5 . У реєстраційній книзі про народження Примарії с.Броска Ізмаїльського повіту за 1931 рік є запис №4 від 26.01.1931 року. згідно якого « ІНФОРМАЦІЯ_8 » (румунською мовою, українською мовою « ОСОБА_3 »), народився ІНФОРМАЦІЯ_5 о 9-ій годині, православний. Батьком зазначений « ОСОБА_4 » (українською мовою « ОСОБА_5 »), пахар, 33 роки, мати – « ОСОБА_6 » (українською мовою « ОСОБА_7 », домогосподарка, 30 років. Переклад з румунської мови на українську мову було зроблено перекладачем ОСОБА_8 . В погосподарських книгах, що зберігаються в Бросківському старостинському окрузі Саф`янівської сільської ради, можна протягом 1944, 1950 – 1953 та 1964 – 1966 роки прослідити відомості про проживання ОСОБА_2 . Так, в погосподарській книзі 1944 року рік та дату народження ОСОБА_2 зазначено як « ІНФОРМАЦІЯ_6 ». Але, батьками зазначені ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , що відповідає відомостям, зазначеним у записі про народження №4 від 26.01.1931 року у реєстраційній книзі про народження Примарії с.Броска Ізмаїльського повіту за 1931 рік. B погосподарській книзі 1950-1953 pоків дата народження батька зазначена лише роком — «1931 рік», але матір`ю вказана — ОСОБА_11 . В погосподарській книзі 1964 - 1966 років можна прослідкувати склад сім`ї. Головою родини значиться — ОСОБА_10 (бабуся заявника ОСОБА_1 ) та її діти, один з яких батько заявника, ОСОБА_2 , 1931 року народження, вказана і його дружина (мати заявника — ОСОБА_12 , 1941 року народження, та заявник - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Незважаючи на розбіжності у даті народження, імена батьків ОСОБА_2 усюди збігаються. Батьки заявника, ОСОБА_2 та ОСОБА_13 розірвали шлюб (що підтверджується витягами з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію розірвання шлюбу № 00046621808 від 21.08.2024 року та № 00046461112 від 12.08.2024 року). Встановлення факту народження батька заявника ОСОБА_2 необхідно для внесення змін до відповідних актових записів. 
19.11.2025 року представник заявника – адвокат Кофман А.І. надала суду додаткові пояснення у справі, в яких вказала, що відповідно до законодавства книги реєстрації актів громадянського стану та метричні книги є однією із складових частин Національного архівного фонду України. Оригінал книги про народження Примарії с. Броска Ізмаїльського повіту за 1931 рік із актовим записом про народження батька заявника зберігається в Державному архіві Одеської області і запис про народження батька заявника був зроблений відповідно до тогочасного законодавства та є первинним джерелом даних про дату і місце народження. Зберігання та в подальшому передавання Ізмаїльським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління юстиції (м. Одеса) до Державного архіву Одеської області метричних книг за 1931 рік Ізмаїльського району свідчать про їх істинність та непідробність. Актовий запис № 4 від 26.01.1931 року про народження батька заявника, який був внесений у реєстраційну книгу про народження с. Броска Ізмаїльського повіту за 1931 рік є первинним та офіційним реєстраційним документом. У 1930-х роках реєстрація народжень у Румунії проводилася в місцевих органах влади (примаріях) за місцем проживання, згідно з тогочасним законодавством. Процедура передбачала подання заяви та надання необхідних документів, що підтверджували факт народження. Ознайомившись із архівною довідкою та архівною копією актового запису про народження ОСОБА_2 , що були видані Державним архівом Одеської області 25.09.2024 року за вих. №№ 6459/06-21, 6460/06-21, можна дійти висновку, що процедура реєстрації народження була проведена та відповідала тогочасним нормам. Погосподарські книги були особливою формою статистичного обліку населення та домогосподарств. І в погосподарській книзі за 1944 рік, що зберігається в Бросківському старостинському окрузі Саф`янівської сільської ради, дата народження ОСОБА_2 зазначена як ІНФОРМАЦІЯ_2 . Місяць було вказано римськими цифрами, а саме як 24-ІІ-1931 року. Можна припустити, що додаткова рисочка є результатом технічної помилки особи, що вносила дані. Але дата, яка внесена в погосподарську книгу за 3 роки до складання Кілійським відділом ДРАЦС, збігається – 24 число. Актовий запис про народження № 21 від 21.10.1947 року, складений Відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Кілійського районного управління юстиції в Одеській області, коли ОСОБА_2 вже виповнилось 16 років, був зроблений не за місцем проживання ні батьків, ні самого ОСОБА_2 , а тому міг бути складений повторно із помилкою без підтверджуючих саме народження документів. Множинність актових записів із зазначеною датою народження « ІНФОРМАЦІЯ_9 » може пояснюватися тим, що на підставі актового запису № 21 від 21.10.1947 року, складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Кілійського районного управління юстиції в Одеській області, батькові заявника був виданий паспорт, із недостовірною датою народження, а всі подальші реєстрації актів цивільного стану здійснювались при пред`явленні цього ж паспорту, тому і дата народження « ІНФОРМАЦІЯ_9 » року зазначалась у всіх наступних актових записах.
Свідок ОСОБА_14 в судовому засіданні пояснила, що вона знала ОСОБА_2 , вони були сусідами. ОСОБА_2 жив один, до нього приходив його син, ОСОБА_3 . Із дружиною ОСОБА_2 також була знайома. ОСОБА_2 проживав у своєму будинку до останніх своїх днів. Свідок надала суду фотокартки з весілля ОСОБА_2 .
Свідок ОСОБА_15 в судовому засіданні вказала, що вона з ОСОБА_2 були сусідами до 2003 року, її батьки спілкувалися з ним, зустрічалися на свята. Сина ОСОБА_2 також звати ОСОБА_3 , дружину – ОСОБА_16 . ОСОБА_3 єдиний син ОСОБА_2 . Свідок надала суду фотокартки, де зображені заявник ОСОБА_1 , його дружина ОСОБА_17 , його батько ОСОБА_2 . ОСОБА_2 народився в 1963 році або в 1964 році. 
В судове засідання заявник не з`явився, про час, дату та місце судового розгляду сповіщений належним чином. Представник заявника – адвокат Кофман А.І. надала суду заяву, в якій вказала, що заяву підтримує у повному обсязі, просить суд розглянути справу у відсутність заявника та його представника.
Представник заінтересованої особи Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) в судове засідання не з`явився, про час, дату та місце судового розгляд сповіщений належним чином. 03.06.2025 року, 15.09.2025 року, 01.03.2026 року представник заінтересованої особи надав суду заперечення, в яких вказав, що в архіві Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) є наступні актові записи: - про шлюб № 2 від 09.01.1964 року відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , та ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_11 ; - про народження № 5 від 09.01.1964 року відносно ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; складені виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області., де батьком дитини вказано ОСОБА_2 , якому на момент реєстрації народження дитини виповнилось 32 роки; - про розірвання шлюбу № 112 від 09.07.1964 року відносно ОСОБА_2 (минуло 33 роки) та ОСОБА_19 (минуло 27 років); - про розірвання шлюбу № 309 від 21.08.1973 року відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , та ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_11 ; складені відділом державної реєстрації актів цивільного стану по м.Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області. Крім того повідомляє, що за даними Державного реєстру актів цивільного стану громадян виявлено актовий запис про народження № 21 від 21.10.1947 року відносно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , складений Кілійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса). Заявник ОСОБА_1 у 2024 році звертався до Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) з питання внесення змін до актового запису про смерть його батька, а саме з питання виправлення дати народження. Відділом державної реєстрації актів цивільного стану була проведена відповідна робота з метою задовольнити прохання заявника, але під час всебічного та ретельного вивчення документів, наданих заявником та зібраних відділом, з`ясувалось, що це неможливо. Заявнику було надано висновок про відмову у внесенні змін до актового запису цивільного стану. Доводить до відома суду, що в усіх актових записах цивільного стану, складених відносно ОСОБА_2 , протягом його життя та до самої смерті вважалась та вказувалась дата його народження як « ІНФОРМАЦІЯ_7 ». Цей факт підтверджений документально. Звертає увагу суду на те, що актовий запис про шлюб батьків та актовий запис про народження заявника складені в один день, а саме ІНФОРМАЦІЯ_12 . Тобто, якщо в актовому записі про шлюб від 09.01.1964 року дата народження батька заявника « ІНФОРМАЦІЯ_9 », то, відповідно, в актовому записі про народження заявника дата народження батька також « ІНФОРМАЦІЯ_9 ». ІНФОРМАЦІЯ_12 під час реєстрації шлюбу та народження дитини, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , одночасно перебував у шлюбі з ОСОБА_19 , який був розірваний лише 09.07.1964 року. У даному випадку взагалі виникає питання щодо правильності державної реєстрації народження самого заявника ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та, відповідно, неправильного внесення підстави запису відомостей про батька. Державна реєстрація народження мала відбутись згідно ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України. Заявник стверджує, що його батько ОСОБА_2 насправді народився ІНФОРМАЦІЯ_5 . Враховуючи це, посилається як на доказ на метричну книгу про народження за 1931 рік та на погосподарську книгу за 1944 рік, але навіть там є розбіжності - 24 січня 1931 року та ІНФОРМАЦІЯ_6 . Заявник залучає свідків для підтвердження фактів народження та родинних відносин з його батьком. Дату народження людини, народженої у 1931 році, сьогодні жоден свідок не може підтвердити, а факт родинних відносин між батьком і сином підтверджений документально. Отже, немає жодного документального підтвердження того, що замість дати народження « ІНФОРМАЦІЯ_7 » правильна дата народження його батька ОСОБА_2 має бути « ІНФОРМАЦІЯ_5 ». Актовий запис цивільного стану - це документ органу державної реєстрації актів цивільного стану, який містить персональні відомості про особу та підтверджує факт проведення державної реєстрації акта цивільного стану. Актовий запис цивільного стану є безспірним доказом фактів, реєстрація яких посвідчується, до спростування його в судовому порядку. Отже, Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) категорично заперечує з приводу задоволення заявлених вимог, а саме встановлення факту щодо іншої дати народження батька та, відповідно, встановлення факту родинних відносин заявника з його батьком. 26.07.2025 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану від адвоката Кофман А.І., представника ОСОБА_1 , надійшли додаткові пояснення по справі. У своїх поясненнях адвокат розповідає історичні аспекти щодо юридичної юрисдикції «…на території примарії с.Броска Ізмаїльського повіту Румунського Королівства з 1918 по 1940 роки» та про порядок реєстрації народження в 1931 році. Цей факт дуже цікавий для відділу державної реєстрації актів цивільного стану у зв`язку з тим, що саме Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) здійснював певні дії зі зберігання архівного фонду церков та примарій Ізмаїльського повіту, та проводив відповідну роботу відповідно до чинного законодавства з приводу передачі метричних книг за 1931 рік Ізмаїльського району Одеської області до Державного архіву Одеської області на постійне зберігання. Отже, історичною інформацією, про яку розповідає адвокат в додаткових поясненнях, відділ державної реєстрації актів цивільного стану володіє як ніхто інший. Актовий запис цивільного стану є безспірним доказом фактів, реєстрація яких посвідчується, до спростування його в судовому порядку. Метричні книги церков та примарій Ізмаїльського району Одеської області зберігались у відділі державної реєстрації актів цивільного стану протягом 75 років. У будь-який час протягом багатьох років ОСОБА_2 мав змогу звернутись до будь якого відділу державної реєстрації актів цивільного стану з питання отримання повторного свідоцтва про народження, де «вірною» датою його народження була дата « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та виправити ситуацію. Доводимо до відома суду, що в усіх актових записах цивільного стану, складених відносно ОСОБА_2 , протягом його життя та до самої смерті вважалась та вказувалась дата його народження як « ІНФОРМАЦІЯ_7 ». Цей факт підтверджений документально. Заявник стверджує, що його батько ОСОБА_2 насправді народився ІНФОРМАЦІЯ_5 . Враховуючи це, посилається як на доказ на метричну книгу про народження за 1931 рік та на погосподарську книгу за 1944 рік, але навіть там є розбіжності - 24 січня 1931 року та ІНФОРМАЦІЯ_6 . Отже, немає жодного документального підтвердження того, що замість дати народження « ІНФОРМАЦІЯ_7 » правильна дата народження його батька ОСОБА_2 має бути « ІНФОРМАЦІЯ_5 ». У своїх поясненнях адвокат знову посилається на наявність погосподарської книги, як доказ наявної помилки у даті народження батька заявника. Одночасно з цим адвокат зазначає, що погосподарська книга є «…особливою формою статистичного обліку населення та домогосподарств». Цей документ є вторинним (після метричної книги примарії) та не може бути доказом. Крім того, сам адвокат підтверджує наявність помилки (!!!) у даті народження батька заявника у погосподарській книзі. Одночасно з цим адвокат зазначає, що «актовий запис про народження № 21 від 21.10.1947 року, складений Кілійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, коли ОСОБА_2 виповнилось 16 років не за місцем проживання ні батьків, ні самого ОСОБА_2 , а тому міг бути складений повторно із помилкою без підтверджуючих саме народження документів» також не є аргументом або доказом. Це знову лише міркування та припущення. Поновлення актового запису про народження відбулось на підставі заведеної справи про поновлення актового запису у 1947 році. На підставі актового запису було видано свідоцтво про народження. Заявник стверджує, що його батько ОСОБА_2 насправді народився ІНФОРМАЦІЯ_5 . Враховуючі це, посилається як на доказ на погосподарську книгу за 1944 рік (!!!), але навіть там є розбіжності - 24 січня 1931 року та 24 лютого 1931 року. Отже, немає жодного документального підтвердження того, що замість дати народження « ІНФОРМАЦІЯ_7 » правильна дата народження його батька ОСОБА_2 має бути « ІНФОРМАЦІЯ_5 ». Протягом свого життя та до самої смерті ОСОБА_2 вважав та зазначав в документах дату свого народження як « ІНФОРМАЦІЯ_7 »: реєстрував шлюби, розірвання шлюбів, народжувались діти та зареєстрована його смерть. Цей факт підтверджений документально. І, не зважаючи на цей факт, його нащадки вирішили змінити йому автобіографію. Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України заперечує з приводу задоволення заявлених вимог, а саме встановлення факту щодо іншої дати народження батька та, відповідно, встановлення факту родинних відносин заявника з його батьком та просить відмовити у розгляді вказаної заяви. Просить провести судове засідання без участі представника Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) (а.с.61-62, 100-103).
Представник Кілійського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) в судове засідання не з`явився, про час, дату та місце судового розгляд сповіщений належним чином.
У відповідності до статті 55 Конституції України права і свободи людини і громадянина захищаються судом.
Стаття 4 ЦПК України визначає, що кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав.
Згідно з частиною першою статті 293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Відповідно до п.5 ч.2 ст. 293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
У відповідності до ч.3 ст. 294 ЦПК України справи окремого провадження розглядаються судом з додержанням загальних правил, встановлених цим Кодексом, за винятком положень щодо змагальності та меж судового розгляду.
Дослідивши матеріали справи, допитавши свідка, оцінивши надані учасниками судового процесу докази в їх сукупності, проаналізувавши положення чинного законодавства, суд дійшов наступного.
Судом встановлено, що відповідно до свідоцтва про народження заявника ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , від 09.01.1964 року, батьком заявника вказаний « ОСОБА_2 », матір`ю – « ОСОБА_18 » (а.с.8).
Згідно свідоцтва про смерть (повторного), виданого 22.10.2024 року Ізмаїльським відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), дата народження ОСОБА_2 вказана « ІНФОРМАЦІЯ_7 », дата смерті « ІНФОРМАЦІЯ_13 » (а.с.9).
Відповідно до висновку про внесення змін до актового запису цивільного стану Ізмаїльського відділу державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) від 15.11.2024 року встановлено, що в актовому записі про смерть батька заявника № 925 від 24.09.1996 року, складеному відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області зазначено дату народження померлого “ ІНФОРМАЦІЯ_14 ". Аналіз документів свідчить про те, що: 
- відповідно до актового запису про народження N4 від 26.01.1931 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, дата народження дитини- “ ІНФОРМАЦІЯ_15 ",
- відповідно до повного витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян щодо актового запису про народження батька заявника N 00047971172, сформованого 14.11.2024 року Ізмаїльським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) щодо актового запису про народження батька заявника № 21 від 21.10.1947 року, складеного Кілійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), дата народження дитини - “ ІНФОРМАЦІЯ_7 ”;
- відповідно до актового запису про шлюб батьків заявника №2 від 09.01.1964 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, дата народження нареченого - “ ІНФОРМАЦІЯ_7 »,
- відповідно до актового запису про народження заявника № 5 від 09.01.1964 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, дата народження батька не вказана, але зазначено вік 0 минуло 32 роки;
- відповідно до актового запису про розірвання шлюбу батьків заявника №309 від 21.08.1973 року, складеного відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, дата народження чоловіка – « ІНФОРМАЦІЯ_14 ». Отже, з пред`явлених, документів вбачається, що в актовому записі про смерть батька заявника № 925 від 24.09.1996 року, складеному відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, вірно вказана дата народження померлого " ІНФОРМАЦІЯ_7 ». Проаналізувавши актовий запис про народження №4 від 26.01.1931 року, складений виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області, зроблений висновок, що є збіг прізвища, імені, по-батькові дитини, але дата народження дитини – « ІНФОРМАЦІЯ_5 », який не є батьком заявника ОСОБА_1 . В наступних актових записах цивільного стану відносно батька заявника, дата народження « ІНФОРМАЦІЯ_5 » не підтверджена. Тому, відмовлено у внесені змін до актового запису про смерть батька заявника №925 від 24.09.1996 року, складеного відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області, а саме: виправити дату народження померлої з “ ІНФОРМАЦІЯ_7 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 » на підставі:
- актового запису про народження батька заявника № 21 від 21,10.1947 року, складеного Кілійським відділом державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса);
- актового запису про шлюб батьків заявника № 2 від 09.01.1964 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;
- актового запису про народження заявника № 5 від 09.01.1964 року, складеного виконавчим комітетом Бросківської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області;
- актового запису про розірвання шлюбу батьків заявника № 309 від 21.08.1973 року, складеного відділом державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ізмаїл Ізмаїльського міськрайонного управління юстиції Одеської області (а.с.10-11).
Згідно архівної довідки Державного архіву Одеської області від 25.09.2024 року у реєстраційній книзі про народження Примарії с.Броска Ізмаїльського повіту за 1931 рік є запис №4 від 26.01.1931 року, згідно якого «Grigorіe» (румунською мовою, українською мовою « ОСОБА_3 »), народився ІНФОРМАЦІЯ_5 , православний. Батьком зазначений « ОСОБА_4 » ( ОСОБА_5 ), 33 роки, мати – « ОСОБА_6 » ( ОСОБА_20 ) 30 років (а.с.13).
Як вбачається з листа Бросківського старостинського округу Саф`янівської сільської ради від 10.12.2024 року №13-05/175 в погосподарській книзі 1944 року рік та дату народження ОСОБА_2 зазначено « ІНФОРМАЦІЯ_2 », в інших погосподарських книгах вказано тільки рік народження (а.с.19).
Згідно відомостей, зазначених у записі про народження №4 від 26.01.1931 року у реєстраційній книзі про народження Примарії с. Броска Ізмаїльського повіту за 1931 рік, батьками ОСОБА_2 зазначені ОСОБА_9 та ОСОБА_10 . B погосподарській книзі 1950-1953 pоків дата народження ОСОБА_2 зазначена роком — «1931 рік», матір`ю вказана — ОСОБА_11 . В погосподарській книзі 1964-1966 років вказаний склад сім`ї: головою родини значиться — ОСОБА_10 (бабуся заявника ОСОБА_1 ) та її діти, один з яких батько заявника, ОСОБА_2 , 1931 року народження, вказана і його дружина (мати заявника — ОСОБА_12 , 1941 року народження, та заявник - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Таким чином, незважаючи на розбіжності у даті народження, імена батьків ОСОБА_2 усюди збігаються. 
Батьки заявника, ОСОБА_2 та ОСОБА_13 розірвали шлюб, що підтверджується витягами з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію розірвання шлюбу № 00046621808 від 21.08.2024 року та № 00046461112 від 12.08.2024 року (а.с.29).
Заявник ОСОБА_1 вказує, що встановлення факту народження його батька ОСОБА_2 необхідно для внесення змін до відповідних актових записів. 
Згідно з п.1 ч.1 ст.315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту родинних відносин між фізичними особами.
Пунктом 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України «Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення» № 5 від 31.03.1995 року передбачено, що в порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, якщо: згідно з законом такі факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав громадян; чинним законодавством не передбачено іншого порядку їх встановлення; заявник не має іншої можливості одержати або відновити загублений чи знищений документ, який посвідчує факт, що має юридичне значення; встановлення факту не пов`язується з наступним вирішенням спору про право.
Відповідно до ч.2 ст.315 ЦПК України у судовому порядку можуть бути встановлені також інші факти, від яких залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав фізичних осіб, якщо законом не визначено іншого порядку їх встановлення.
Стаття 76 ЦПК України передбачає, що доказами у справі є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи.
Відповідно до ч.1 ст. 77 ЦПК України належними є докази, які містять інформацію щодо предмета доказування.
Згідно зі ст. 79 ЦПК України достовірними є докази, на підставі яких можна встановити дійсні обставини справи.
Таким чином, зібрані у справі докази та їх належна оцінка свідчать про факт, що ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 в м. Львів Львівської області, дійсно народився ІНФОРМАЦІЯ_2 , в Примарії с.Броска Ізмаїльського повіту, а також, про факт родинних відносин, а саме те, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , є рідним сином ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 в м.Львів Львівської області.
Обставин, що суперечать закону або порушують права, свободи чи інтереси інших осіб, судом на час розгляду не встановлено.
Аналіз вищезазначених норм національного права та обставин справи дає підстави для висновку про те, що заява є обґрунтованою та такою, що підлягає задоволенню.
Керуючись ст. ст. 4, 13, 208-209, 234, 235, 256-259, 263, 264, 265, 293, 294, 315, 319 ЦПК України, суд, -
ВИРІШИВ:

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи – Ізмаїльський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), Кілійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану в Ізмаїльському районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), адреса місцезнаходження: 68600, Одеська область, Ізмаїльський район, м. Ізмаїл, просп. Незалежності, 26, про встановлення фактів, що мають юридичне значення – задовольнити.
Встановити факт, що ОСОБА_2 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_13 в м. Львів Львівської області, дійсно народився ІНФОРМАЦІЯ_5 в Примарії с.Броска Ізмаїльського повіту.
Встановити факт родинних відносин, а саме те, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , є рідним сином ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_13 в м.Львів Львівської області. 
Апеляційна скарга на рішення суду першої інстанції подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.

Суддя: 	Т.П.Пащенко